

Beløb skulde stilles til Disposition for 1872 til foreløbig at afhjælpe Manglerne ved Kåstetilhynet.

Sagen overgik til anden Behandling, efter at det med 8 Stemmer mod 7 havde vundet sig, at der ikke var Stemning for Udvalgets Forslag. (Se Mødet den 14de December.)

^{249/1871.} Man indgik paa en af Amtsrådet fremsat Begjæring om at erholde tilstillet et Exemplar af Uddraget af Byrådets Forhandlinger til hvert af Amtsrådets Medlemmer, idet man tillige vedtog at anmode Amtsrådet om, at der af dette Forhandlinger maa blive tilstillet Byrådets Medlemmer hvert et Exemplar. .

^{250/1871.} Efter Politimesterens Opfordring vedtog man, at Sne og Is fra Byens Gader m. v. for i Winter maa henføres til Aaen, — hvor dog kun bør udfastes reen Sne, — til Kystveien, — hvor Sneen bør udfastes over Bølgeskjærmene paa Dosseringen, dog at den ikke ophobes der i større Høide end til Skjærmens øverste Kant, — og til en Wei, som nærmere af Havneudvalget vil blive afstakket langs Havet fra den nordre Mole til St. Dlussgade, hvorfra den kan udfastes paa Steenbeklædningen, naar den ikke der ophobes over 2 Alen over samme. Med Hensyn til Benyttelsen af denne Wei bør det altid iagttages, at Tilfjørsjelen skeer fra Skoleguden langs Weien til den nordre Mole, medens Frakfjørsjelen skeer ad St. Dlussgade.

Man var derhos enig i, at det bør forbydes, at Sne og Is henkastes paa den øvrige Deel af Havnens nu opfyldte Plads under Skolebakken.

Mødet den 14de December.

^{93/1871.} Foranlediget ved et Andragende fra Bogmand H. C. Olsen og efter herover at have modtaget Ræmmerens Erklæring, samtykkede man i, at naar Olsen af sin Gjæld til Communen i Anledning af Kystveien, stor 614 Rd. 80 þ incl. Renter, afbetaler 314 Rd. 80 þ strax, maa Resten 300 Rd. forblive indestaaende hos ham mod Prioritet i hans Eiendom Matr. Nr. 900 paa Hjørnet af Havguden og Kystveien næstefter den derpaa hvilende Pantegjæld 6,500 Rd., dog mod Erlæggelse af aarlige Udtag, saaledes at den sidste Rest af bemeldte 300 Rd. betales i Juni Termin 1875.

^{115/1871.} I Anledning af en Klage fra Kjøbmand L. Larsen over ikke at kunne erholde noget Svar fra Brolægningsudvalget angaaende Kloakanlægget fra Knudriisgade vedtog man at anmode Brolægningsudvalget om paany at tage Sagen i sin Haand.

182/1871. Man vedtog at beskikke, i Henhold til Politimesterens Indstilling, Sergent ved 26de Bataillon, Dannebrogsmænd Rasmus Mortensen til Politibetjent, fra 1ste Januar 1872 at regne.

200/1871. Det meddeelttes, at Indenrigsministeriet havde tilladt, at 500 Rd., som ville indkomme ved Salget af endeel til Toldbodgaden stødende Grunde, maa anvendes til Forandring af Slæbestedet ved Magade til Sandkister. (Se Mødet den 2den November.)

238/1871. Ved anden Behandling af Kasse- og Regnskabsudvalgets Forslag om at faae stillet til Disposition for 1872 et Beløb til foreløbig at afhjælpe Manglerne ved Kasseilsynet blev Udvalgets Forslag forkastet med 10 Stemmer mod 6.

246/1871. Nogle ledige Fripladser i Borgereskolen bortgaves i Overensstemmelse med Skoleudvalgets Indstilling.

247/1871. Efter at have indhentet Erklæring fra Udvalget for den offentlige Belysning over et Andragende fra Beboere paa Grønland mod Havet, den saakaldte Badevei, om at erholde denne Vei forsynet med Gasbelysning, besluttede man i Overensstemmelse med Udvalgets Udtalelser at lade Veien oplyse ved Gas ved Hjælp af de Midler, der ere stillede til Raadighed ved Budgettet for 1872, under Forudsætning af, at Gascompagniet vil nedlægge Rørledningen. Man bemyndigede derhos Udvalget til endnu iaar at anvende de Midler, som henstaae ubenyttede paa Sammes Konto i Budgettet for 1871, til Anbringelse af nye Gaslygter efter bedste Skjønnende.

251/1871. Efter Skoleudvalgets Indstilling eftergav man Enten L. Schibby resterende Skolecontingent 3 Rd. for 3die Kvartal d. A.

258/1871. Efter Indstilling fra Udvalget for Sygehuset bifaldt man, at der for Januar Kvartal 1872 maa udbetales Økonomen ved Sygehuset 28 R daglig for hver Patients Forpleining.

261/1871. Efter Politimesterens Forslag approberede man, at istedetfor Gæstgiver Lauritzen, Kjøbmændene Hjelm og Buchwald samt Maskinbygger R. Jensen, der ønske at entlediges, ansattes Nebflager Fløistrup, Kjøbmændene C. Christensen og Grønlund som Tilsynsmænd ved Sneekastningen, samt Bogmand A. Olsen som Medhjælper.

— Næste Møde bestemtes til Fredagen den 22de d. M.

Åbnet den 22de December.

— Der meddeelttes en Skrivelse fra Indenrigsministeriet om Berig-